ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND                 Tuần Giáo, ngày 16 tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Bổ sung địa bàn thực hiện các Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo

chuỗi giá trị trung hạn thuộc Chương trình MTQG phát triển kinh tế xã hội vùng

đồng bào Dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025

trên địa bàn huyện Tuần Giáo

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm

2025; Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy định

cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 15/2022/TT-BTC ngày 04/3/2022 của Bộ Tài chính quy định

quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030,

giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30/6/2022 của Ủy ban Dân tộc

hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia Phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai

đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 59/QĐ-UBND ngày 17/01/2023 của UBND huyện Tuần Giáo

về việc phê duyệt danh mục định hướng các dự án hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo

chuỗi giá trị trung hạn thuộc Chương trình MTQG phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào

Dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Tuần Giáo;

Xét đề nghị của phòng Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 97/TTr-PNN ngày

11/5/2023; nhu cầu của người dân trên địa bàn các xã thuộc huyện Tuần Giáo,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung các xã: Ta Ma, Phình Sáng, Rạng Đông, Chiềng Sinh, Mùn

Chung, Tênh Phông, Nà Tòng vào địa bàn thực hiện Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất

liên kết theo chuỗi giá trị cây Mắc ca tại Quyết định số 59/QĐ-UBND ngày

17/01/2023 của UBND huyện Tuần Giáo. (Có phụ biểu bổ sung kèm theo).

2

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, phòng Nông nghiệp và PTNT, Trung tâm Dịch

vụ nông nghiệp huyện và các cơ quan, đơn vị có liên quan, UBND các xã tổ chức triển

khai thực hiện đảm bảo theo đúng các quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nông nghiệp và

PTNT, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông

nghiệp, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND các xã chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3.

- Sở Nông nghiệp và PTNT;
- TT Huyện uỷ (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- LĐ UBND huyện;

- Lưu: VT, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Tuyên

		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2023-05-16T19:36:07+0700

		2023-05-17T07:27:28+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2023-05-17T07:27:56+0700